Diğer yandan, İslâm’a göre, insan kendi varlığının ve aslî hak-

larına zemin oluşturan potansiyellerinin nihaî sahibi olmadığı gibi,

26 Kādî Abdülcebbâr, a.g.e,. 751; Gazzâlî, el-İktisâd fi’l-itikâd (nşr. M. ed-

Dımişkî), Mısır ts. (el-Matabaatü’l-Edebiyye), s. 105; İbn Humâm, Kitabu’l-

Musâyere, İst. 1400/1979, s. 254.
27 Bk. İbn Kesîr, Tefsîru’l-Kur’âni’l-Azîm (nşr. Y. A. Meraşlî), Beyrut 1987/1407,

II, 37; Fahreddin er-Râzî, Tefsîr-i Kebîr (Mefâtihu’l-gayb) (trc. S. Yıldırım ve

dğr.), Ank. 1990, IX, 11-12; Akçay, Mustafa, Çağdaş Dünyada İnsan ve Dinî

Sorumluluğu (Fetret Ehli Örneği), İst. 2002, 355 vd.
28 Bk. Kādî Abdülcebbâr, el-Muhît bi’t-teklîf, 33; Şehristânî, a.g.e., I, 91; İzmirli,